
Wirusa  z  Wuhan
przepowiedziano 40 lat temu!
5 lutego 2020
Wygląda na to, że wirusa z Wuhan przepowiedziano w powieści
„Oczy ciemności” Deana Koontza z 1981 roku, wydanej w Polsce w
2009 r. Autor wystąpił jako Leigh Nichols. Oto skan 366 strony
książki.[FN]

Poziom śmiertelności wśród zarażonych nowym typem koronawirusa
w Chinach stopniowo spada – oświadczyła we wtorek zastępczyni
szefa zarządu ds. polityki zdrowotnej państwowej komisji ds.
ochrony zdrowia Jiao Yahui. „Z danych statystycznych wynika,
że poziom śmiertelności w całym kraju wynosi 2,1% wszystkich
potwierdzonych przypadków zarażenia, największą śmiertelność
odnotowano  w  prowincji  Hubei,  gdzie  zmarło  414  osób,  co
stanowi 97% wszystkich zgonów w kraju. I jeśli w skali kraju
poziom śmiertelności wynosi 2,1%, to w prowincji Hubei – 3,1%”
– powiedziała Yahui.[SN]

Chińska  urzędniczka  dodała,  że  w  Wuhan  liczba  ofiar
koronawirusa  sięgnęła  313  osób,  co  stanowi  74%  wszystkich
przypadków śmiertelnych w kraju, poziom śmiertelności wynosi
tu 4,9%, w pozostałych regionach – 0,16%. „Biorąc pod uwagę
wszystkie te dane, możemy zauważyć, że główne przypadki zgonów
przypadają  na  prowincję  Hubei  i  miasto  Wuhan.  W  innych
prowincjach, mimo tego, że liczba ofiar jest niemała, poziom
śmiertelności utrzymuje się na niskim poziomie. Mając to na
uwadze,  jesteśmy  pewni,  że  większość  przypadków  zakażenia
przebiega  lekko  i  nie  ma  powodów  do  paniki”  –  przekazała
Yahui.  Chińska  urzędniczka  podkreśliła,  że  na  początku
epidemii poziom śmiertelności w kraju wynosił 2,3%, obecnie –
2,1%, „można powiedzieć, że mamy do czynienia ze spadkiem
śmiertelności”.[SN]

Yahui poinformowała także, że na koronawirusa umierają głównie
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mężczyźni – 2/3 przypadków, 80% zgonów dotyczy ludzi powyżej
60. roku życia, ponad 75% cierpiało na jakieś schorzenia, w
tym  cukrzycę,  nowotwór,  choroby  serca.  Liczba  zakażonych
koronawirusem w Chinach przekroczyła już 20,4 tysiąca osób,
zmarło 426 osób.[SN]

Naukowcy z Hongkongu twierdzą, że oficjalna liczba przypadków
zarażenia chińskim koronawirusem 2019-nCov mogą być zaniżone.
Badacze  opracowali  model  rozprzestrzeniania  się  wirusa  i
otrzymali znacznie wyższe liczby niż te podawane oficjalne.
Tym samym zasugerowano, że rzeczywista skala zarażenie jest
zupełnie inna, a sytuacja może być dużo bardziej poważne.
Tworząc  symulację  naukowcy  wzięli  także  pod  uwagę  dane  o
migracjach ludności w 300 chińskich miastach, informacje o
rezerwacji lotów oraz wpływ reżimu kwarantanny na tych, którzy
jeszcze  nie  zachorowali.  Naukowcy  uważają,  że  taka  duża
rozbieżność  wynosząca  aż  dziesięć  razy  mniej  przypadków
pomiędzy symulacją a oficjalnymi danymi, wynikami ze względu
na kilka czynników. Po pierwsze, trzeba wziąć pod uwagę czas
trwania okresu inkubacji wirusa, a po drugie czas potrzebny do
zdiagnozowania, że ktoś został zarażony.[ZNZ]

To, że Chiny mogą ukrywać rzeczywiste rozmiary epidemii wydaje
się  być  bardzo  prawdopodobne.  Niewątpliwie  ten  kraj  jest
zdolny do tego, aby nie mówić całej prawdy na temat epidemii,
mentalnie są podobni do Sowietów, którzy próbowali ukrywać
katastrofę  w  Czarnobylu.  Biorąc  pod  uwagę  skalę  środków
ostrożności jaką zastosowano w prowincji Hubei można odnieść
wrażenie, że władze tego kraju oceniają sytuację jako bardzo
niebezpieczną. Nie można wykluczyć, że historia z zakażeniem
koronawirusem 2019-nCov drogą transferu międzygatunkowego, do
którego miało dojść na skutek spożycia nietoperzy zakupionych
na targu w mieście Wuhan, to tak naprawdę przykrywka. Padają



podejrzenia, że pacjent zero to ktoś zupełnie inny i być może
jest związany z jednym z nielicznych laboratoriów zajmujących
się najniebezpieczniejszymi patogenami, które akurat znajduje
się w Wuhan (przypominamy mało znaną informację, że w Wuhan
eksperymentuje się z nietoperzami – patrz TUTAJ – przypis
WM).[ZNZ]

Rosjanin Paweł Liczman w wywiadzie dla telewizji „Zwiezda”
opowiedział o sytuacji w mieście Wuhan, od której zaczęło się
rozprzestrzenianie nowego koronawirusa. „W obszarze, w którym
mieszkamy, wszystko jest dość spokojnie. Ale ogólnie sytuacja
się  pogarsza”  –  powiedział  Liczman.  Dodał,  że  w  mieście
działają  sklepy  i  apteki,  jednak  transport  publiczny  i
taksówki  przestały  działać.  Jego  zdaniem  pomimo  plotek  o
zaniżaniu  przez  chińskie  władze  danych  dotyczących  liczby
zachorowań, z wielu powodów można z całą pewnością stwierdzić,
że oficjalny Pekin tworzy prawdziwe statystyki i kontroluje
sytuację.[SN]

W  kontekście  szalejącej  epidemii  koronawirusa  nowego  typu
popyt na maseczki ochronne w Chinach stał się tak wielki, że
niebawem ten nieodłączny atrybut wszelkiej wirusowej epidemii
zniknie  z  półek  sklepów  nie  tylko  fizycznych,  ale  też
internetowych.  Nie  powstrzymało  to  pomysłowych  obywateli,
którzy  z  pełną  odpowiedzialnością  troszczą  się  o  swoje
zdrowie. Aby nie dopuścić do zarażenia wirusem, ludzie sami
zaczęli  tworzyć  dla  siebie  maski.  Najbardziej  kreatywne
trafiły do sieci.[SN]

W chińskiej sieci społecznościowej Weibo pojawił się popularny
hashtag  „najbardziej  hardkorowa  maska,  jaką  kiedykolwiek
widziałeś”, pod którym ludzie dzielą się zdjęciami spotykanych
na ulicy współobywateli w niezwykłych maseczkach ochronnych.
Hashtag ma już 360 mln wpisów.[SN]

Od  wczoraj  obsługa  przesyłek  do  Chin  przez  Pocztę  Polską
została zawieszona. Powodem jest wstrzymanie lotów do tego
kraju, a więc brak możliwości transportu. Jak poinformowała
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Poczta Polska, przesyłki już nadane mogą mieć opóźnienia w
związku z zaistniałą sytuacją. Przypomniano też, że zgodnie z
komunikatem GIS przesyłki z Chin są bezpieczne, nie wykryto
przypadków lub ryzyka zarażenia się koronawirusem. Chodzi tu
głównie o towary z AliExpressu.[SN]

Polskie  linie  lotnicze  LOT  poinformowały,  że  w  związku  z
epidemią  koronawirusa  zawieszenie  lotów  Warszawa-Pekin
zostanie przedłużone do końca lutego. Wcześniej była mowa o
zawieszeniu trasy do 9 lutego. LOT ma w ofercie codzienne
bezpośrednie  loty  do  Pekinu  na  dwa  lotniska:  Stołeczne
Międzynarodowe  Lotnisko  Pekin  (PEK)  i  Pekin-Daxing  (PKX).
Linie  lotnicze  podkreślają,  że  uważnie  śledzą  sytuację
dotyczącą epidemii koronawirusa.[SN]

Wcześniej  loty  do  Chin  zawiesili  następujący  przewoźnicy:
British Airways, Lufthansa, Swiss i Austrian Airlines, Air
India i Seoul Air, American Airlines zawiesiły loty do i z
Szanghaju i Pekinu, fińskie linie Finnair odwołały loty do
Pekinu i Nankinu do drugiej połowy marca.[SN]
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